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Ruszyła trzecia akcja "Adoptuj pszczołę"
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W środę wystartowała trzecia edycja społecznej
akcji ekologów z Greenpeace "Adoptuj pszczołę" - poinformowała PAP organizacja. Celem
tegorocznej akcji będzie przeprowadzenie spisu pszczół i dzikich owadów zapylających.

Jak wyjaśniła organizacja spis ten to projekt badawczy wykorzystujący mechanizmy nauki
obywatelskiej. "Każdy uczestnik akcji będzie mógł dołączyć do zespołu naukowego i wspólnie
z naukowcami badać pszczoły. Dzięki Wielkiemu Spisowi możliwe będzie sprawdzenie liczebności
i występowania różnych gatunków pszczół, a także zbadanie, jaki jest ich stan. Badania pozwolą
określić, co im szczególnie szkodzi i jakie warunki są dla nich najbardziej odpowiednie, by mogły
bezpiecznie żyć i pracować" - dodano.

 

Koordynatorka akcji Katarzyna Jagiełło oceniła, że dzięki zaangażowaniu tysięcy osób z całej Polski
pszczołom w naszym kraju żyje się lepiej. "Oczywiście nadal jest bardzo dużo do zrobienia i musimy
dalej działać na rzecz pszczół. Aby robić to skutecznie, niezbędne są badania naukowe, które
pozwolą precyzyjniej ustalić, z jakimi problemami borykają się w Polsce pszczoły miodne i dziko
żyjące, co im szczególnie szkodzi, co na nie dobrze wpływa i jak ludzie mogą prowadzić swoją
działalność tak, żeby pszczoły na tym nie cierpiały. Na te i wiele innych pytań odpowiemy właśnie
dzięki +Wielkiemu Spisowi Zapylaczy+" - powiedziała.

 

Badania w ramach "spisu" będą prowadzić Maciej Ziemiański z Wydziału Biologii Uniwersytetu
Warszawskiego oraz dr Anna i dr Lech Krzysztofiakowie związani z Wigierskim Parkiem Narodowym,
założyciele Stowarzyszenia Człowiek i Przyroda.

 

Pierwsze stanowisko badawcze powstało w ogrodzie Królowej Bony na terenie Jazdowa w Warszawie.

 

Aby wziąć udział w akcji, należy wejść na stronę www.adoptujpszczole.pl i wirtualnie "adoptować"
dowolną liczbę pszczół.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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